Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5918 - Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019
Divulgação: Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019     Publicação: Sexta-feira, 18 de janeiro de 2019

LEI Nº 12.491, DE 2 DE JANEIRO DE 2019, que faculta a instalação de mictórios
públicos no Bairro Centro Histórico e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 12.491, DE 2 DE JANEIRO DE 2019, acesse
o link a seguir:

LEI Nº 12.491, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2749_cl_245145_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.535, DE 4 DE JANEIRO DE 2019, que inclui §§ 6º e 7º na
Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992 – Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre –, e alterações posteriores, dispondo sobre a tramitação de
proposições.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.535, DE 4 DE JANEIRO DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.535, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2749_cl_245139_1.pdf

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5918 - Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.536, DE 4 DE JANEIRO DE 2019, que concede o Troféu
Câmara Municipal de Porto Alegre à Besouro Agência de Fomento Social Ltda.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.536, DE 4 DE JANEIRO DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.536, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2749_cl_245141_1.pdf

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018
PROCESSO SEI Nº 99902.000007/2018-62
OBJETO: Serviço de locação de equipamentos multifuncionais a laser monocromático que contenham
as funções de impressão, cópia e digitalização de documentos – incluídas as manutenções preventiva
e corretiva das máquinas, com o fornecimento de peças, componentes e demais materiais
necessários à sua consecução; o fornecimento de todo o material necessário à realização de
impressões, cópia e digitalizações, exceto papel; e a disponibilização de software que permita o
controle do número de impressões realizadas por meio de relatórios e consultas a webservices.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa ALLGED SOLUÇÕES DE TI LTDA. - EPP
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 185.988,00 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e
oito reais).
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 16 de janeiro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5918 - Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5918 - Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-01-17T13:52:22-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089